
EKOJARMARK 

 sobota 1. května > Horní náměstí Olomouc 

6 hodin > Řepčín: u mostu přes Mlýnský potok (prodloužení ul. Martinova): 
Vítání ptačího zpěvu. Procházka s DDM Olomouc a 71/02 ČSOP Upolín.  

9–18 hodin > Ekojarmark Příroda a lidé, tradiční řemesla, programy pro rodiče s 
dětmi, nevládní organizace, divadlo, výstavy, kulturní program, biodiverzita 
přírody a lidských přístupů k ní, pestrá směs životních stylů, radniční věž. 

Koncert EDO 2010 (Při špatném počasí U-klub Olomouc) 
9.30 Po obědě,  
10.30 Tomáš Kočko a orchestr 
12.00 Hm… 
13.30 Žamboši 
15.00 Hrdza 
16.30 Blue effect 
18.00 Budoár staré dámy 
19.30 Traband 

 neděle 2. května 

8 hodin > sraz na Žižkově náměstí: Vítání ptačího zpěvu. 
Procházka olomouckými parky za ptačími hlasy. 

20 hodin > Petr Planý: Varhanní koncert:  
Slavnostní zakončení programu Ekologických dnů Olomouc 
 
VÝSTAVY EDO 2010 

Onovitené zdroje energie, 16.3.–9.4., Sluňákov  

Hledání Duše Krajiny, fotografie. 9.4.–5.5., Sluňákov.  

Zachraňme Stromy, 6.–20.5., Sluňákov.  

Biodiverzita, 1.4.–1.5., Statutární město Olomouc – radnice.  

Voda – zdroj života, 1.–30. 4., Olomoucký kraj.  

Barevný svět, poznej a chraň. 12. 4.–7. 5., Galerie DDM Olomouc.  

Moderní látkové pleny. 26.–30. 4., Hnutí Duha Olomouc 

 
Centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. 
Skrbeňská 70, 783 35 Horka nad Moravou  
tel.: 585 378 345; info@slunakov.cz 
www.slunakov.cz 

 

EKOLOGICKÉ DNY 
OLOMOUC 2010 
17. dubna–2. května  
ztraceni ve světě | mávnutím motýlího křídla mezi iluzí a deziluzí | podobou 
a nápodobou | vzpourou a ochočením | mocí a nemocí | vnitřním a vnějším  

dvacátý ročník festivalu plného kultury, výstav a informací o přírodě a jejím 
bohatství, o vztahu člověka a krajiny 

 
 
 
 
 
 
kompletní a aktuální program na www.slunakov.cz 

 
Činnost Sluňákova podporují: Statutární město Olomouc, Olomoucký kraj, 
Ministerstvo životního prostředí ČR, odpadová kampaň Odboru životního 
prostředí MmOl, Oční ordinace MUDr. Marcel Matzenauer a Marshall Malinovsky 

Mediální partneři: R1 Morava, regionální televize, Český rozhlas Olomouc, MF 
Dnes Olomouc, LISTY – časopis pro politickou kulturu a občanský dialog, Naše 
příroda, www.biom.cz, www.hybrid.cz; www.enviweb.cz 



DEN ZEMĚ V OLOMOUCKÉM KRAJI 

sobota 17. dubna 

9 hodin, Sluňákov > Jak stavitelé pevností ovlivnili hanáckou krajinu. 
Vojenská historie a krajina. Vlastivědná vycházka s Jánem Kadlecem a 
Vlastivědnou společnosti muzejní v Olomouci. 

10 hodin > Vycházka Terezským údolím s Jiřím Lazebníčkem, vlakové nádraží 
Náměšť na Hané 
Vycházka rozkvetlým údolím s návratem opět na nádraží v Náměšti mezi 16–18 
hodinou dle počasí. Pořádá ČSOP Iris Prostějov. 

10–16 hodin > Den Země v ZOO Olomouc  
Pro rodiče i děti o zvířatech různých světadílů. Pořádá ZOO ve spolupráci s DDM Olomouc. 

 neděle 18. dubna 

8 hodin, sraz na Tržnici > Šumná Litomyšl – historická i současná s Jakubem 
Potůčkem a Ondřejem Jakubcem. 
Pořádá o. s. Za krásnou Olomouc. Předpokládaný návrat v 18 hodin. Jen pro 
předem přihlášené: Jana Vyhňáková, jana.vyhnakova@slunakov.cz, 585378345. 
Poplatek 150,-Kč. 

 sobota 24. dubna 

8–17 hodin > Den Země v Šumperku, Park u Villy Doris  
Pro rodiče i děti, Rok Biodiverzity. Od 17.30 koncert skupiny Pangea. Pořádá: Vila 
Doris Šumperk.  

8–13 hodin > Den Země v Prostějově 
Ekojarmark. Ukázky lidových řemesel, stánky s přírodními produkty, hravé i vážné 
aktivity pro děti i dospělé. Pořádá: Český svaz ochránců přírody – Regionální 
sdružení Iris Prostějov  

BESEDY EDO 2010 

čtvrtek 22. dubna > Divadlo hudby Olomouc 

18 hodin > Dvacet let Litovelského Pomoraví, dvacet let EDO  
Komponovaný program. 

pátek 23. dubna > Divadlo hudby Olomouc 

16 hodin > Stanislav Komárek, Viliam Politkovič: Amazonie jako fenomén, 
prales a beton. Peruánské představy o hodnotách, civilizaci, pralese a ekologii. 

17.30 > Martin Konvička: co zmůže mávnutí motýlího křídla.  
Motýli nejsou jen krásní a ohrožení, ale i pouční a plní překvapení. 

19 hodin > Anton Markoš: Čára. Hranice oddělující dva světy: ten přirozený 
(tělesný) a ten virtuální (či transcendentní). 
 

  

sobota 24. dubna > Divadlo hudby Olomouc 

10 hodin > Fatima Cvrčková: Dokonalí cizinci.  
O rostlinách, jejich radikálně odlišném způsobu života, chování a inteligenci 

13.30 > Václav Bělohradský, Ondřej Švec, Martin Škabraha: K čemu je 
ekologům Avatar  
O světech přirozených a smyšlených a jejich rolích v životě člověka. O utopických snech. 

15 hodin > Pavel Barša, Václav Magid, Tereza Stöckelová, Mirek Vodrážka, 
Moderuje Martin Škabraha: Kritika depolitizovaného rozumu.  
Beseda inspirovaná stejno-jmennou knihou s podtitulem „Úvahy (nejen) o nové 
normalizaci“. 

16.30 > Zdeněk Kratochvíl: Lidská nouze a zkoumání přírody.  
Aneb chvála lyriky a přírodovědy. 

18 hodin > Tereza Stöckelová, Neela Winkelmann-Heyrovská, Helena 
Storchová, Jan Zrzavý: Svět expertů – svět laiků – průniky, střety a míjení. 
jak pojmout společenskou užitečnost vědy a kdo má právo mluvit do toho, co se 
ve vědě děje? 

20 hodin > Václav Magid: Environmentální umění a estetická autonomie.  
V čem může tkvět specifický přínos umění k problematice životního prostředí. 

22 hodin  > odchod od Divadla hudby 
Noc Slavíků. 
Noční procházka za hlasy slavíků. 

neděle 25. dubna > Divadlo hudby Olomouc 

10 hodin > Václav Bělohradský: O postsekulární společnosti.  
Tradiční nedělní dopolední přímluva Václava Bělohradského. 

13.30 > Pavel Kouba: Je svět života „přirozený“? 
Zamyšlení k otázce, zda a v jakém smyslu je věda schopna uchopit fenomén 
života jako takový. 

15 hodin > Pavel Barša, Václav Bělohradský, Ladislav Šerý:  
Konec intelektuálů v Čechách?  
O slávě i bídě intelektuálního úsilí. 

17 hodin > Václav Žák: Ústava v médiích aneb kabaret. 
O současné hloubce nepochopení základních ústavních institucí moderátory a politiky. 

18.30 > Ivan Hoffman, Jakub Patočka, Václav Žák a další: Na čí straně jsou novináři?  
Informace či manipulace. Média, veřejná služba či psaní na objednávku moci? 


